SỞ Y TẾ TỈNH ĐẮK NÔNG

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /ATTP

V/v đề nghị đăng tải cơ sở vi phạm hành

chính trong lĩnh vực ATTP trên cổng thông

tin điện tử của Ngành Y tế

Đắk Nông, ngày   tháng 02 năm 2023

   Kính gửi: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

 Căn cứ điều 72 Luật xử lý vi phạm hành chính.

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh đăng tải công khai cơ sở vi phạm hành chính trong lĩnh vực ATTP trên cổng

thông tin điện tử của Ngành Y tế với nội dung sau:

1. Họ và tên: Nguyễn Đức Nguyên

- Ngày, tháng, năm sinh: 1996

- Nơi ở hiện tại: Tổ 6, Phường Nghĩa Phú, Tp Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông

- Số căn cước công dân: 066096010655; cấp ngày 09/8/2021 nơi cấp: Cục

QLHC về TTXH

- Quốc tịch: Việt Nam

2. Đã có hành vi vi phạm hành chính: Sản xuất sản phẩm (nước uống

đóng chai, đóng bình, loại 21 lít/bình, ngày sản xuất 07/12/2022, hạn sử dụng 12

tháng) thuộc diện tự công bố sản phẩm có ít nhất một trong các chỉ tiêu an toàn

thực phẩm (chỉ tiêu Pseudomonas Aeruginosa) không phù hợp với quy định của

pháp luật tương ứng.

3. Quy định tại điểm a, khoản 3, điều 20, Nghị định 115/2018/NĐ-CP

ngày 04/9/2018 của Chính phủ và khoản 2, điều 1, Nghị định 124/2021/NĐ-CP

ngày 28/12/2021 của Chính phủ.

4. Các tình tiết tăng nặng: không

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a, Hình thức xử phạt: Phạt tiền; Cụ thể số tiền: 17.500.000đ (Mười bảy

triệu năm trăm ngàn đồng chẵn).

  b, Hình thức phạt bổ sung: Đình chỉ hoạt động sản xuất dây chuyền sản

xuất nước uống đóng chai, đóng bình, loại 21 lít/bình trong thời gian 02 tháng

kể từ ngày ban hành Quyết định Xử phạt vi phạm hành chính.

 c, Các biện pháp khắc phục hậu quả: Ông Nguyễn Đức Nguyên phải thu

hồi toàn bộ sản phẩm nước uống đóng chai, đóng bình nhãn hiệu Đăk Wa, ngày

sản xuất 07/12/2022, hạn sử dụng 12 tháng để tái chế theo quy định của pháp

luật.

 - Thời gian thực hiện: 10 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh đăng tải cơ sở vi phạm hành chính trong lĩnh vực ATTP với nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CCT(báo cáo);
- Lưu: VT, Hồ sơ.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh Tâm

		2023-02-21T10:37:12+0700

		2023-02-21T13:55:47+0700

		2023-02-21T13:55:47+0700

		2023-02-21T13:55:47+0700

		2023-02-21T13:56:26+0700